平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高はほぼ想定通りですが、利益につきましては、コスト削減に
努めたこと、繰延税金資産の計上などにより、前回予想を上回る見込です。
 平成23年３月期通期の業績予想につきましては、建設需要の低迷により製品価格の引き上げが十分に進まず、売上高
は前回予想を下回りますが、鉄スクラップ価格が想定価格を下回ること、コスト削減効果などにより営業利益、経常利益は
同額となる見込です。また、当期純利益は、繰延税金資産の計上などにより前回予想を上回る見込です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確実な要因が
内在しております。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年11月2日
各 位

上場会社名 東京鐵鋼株式会社

代表者 代表取締役社長 吉原 毎文

（コード番号 5445）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員兼総務・経理部長 太田 高嗣

（TEL 03-5276-9701）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年８月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,500 350 230 70 1.57

今回発表予想(B) 21,000 410 270 240 5.37

増減額(B-A) 500 60 40 170

増減率(%) 2.4 17.1 17.4 242.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

24,605 3,914 3,620 1,885 42.82

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,000 1,100 700 250 5.59

今回発表予想(B) 42,000 1,100 700 400 8.95

増減額(B-A) △6,000 ― ― 150

増減率(%) △12.5 ― ― 60.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

44,366 5,256 4,745 2,469 55.96